
 
 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡ 090/687511 - _ 090/680598 

: meic86100g@istruzione.it - : meic86100g@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.it 

prot n.6951/A22d        Messina, 16 settembre2014 
all’albo 

al sito web  
al DSGA 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l'acquisto di dotazioni tecnologiche e scientifiche per la 

realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione permanente 

dei docenti- Sede via primo Molino -Dotazioni tecnologiche per la scuola- Progetto 

finanziato con Fondi PON FESR- Codice Progetto E-l-FESR-2014-1434 –  

CUP B42G14000200007 

CIG Z4210CBABB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 
VISTO il Decreto dell'Assessorato P.I. Regione Sicilia n. 895 del 31/12/2001- Regolamento 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

siciliane; 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 

giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo 

e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni requisiti e talune 

disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 

del Parlamento europeo e del Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 

del Consiglio dell'11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 

dell'8 dicembre 2006 della Commissione che stabilisce modalità di applicazione del 

regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo 

europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione. 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGAI/0004264 del 20/05/2014 di autorizzazione del progetto 

E-1-FESR-2014-1434 e del relativo impegno di spesa a carico del PON “Ambienti per 

l’apprendimento” FESR 2007-2013-2007IT161PO004- Asse II-“Qualità degli ambienti 

scolastici” – Obiettivo operativo E “Potenziare gli ambienti per l’autoformazione e la 

formazione degli insegnanti e del personale della scuola” – Obiettivo specifico E.1 

“Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione permanente 

http://www.iclucianimessina.it/


dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e  scientifiche e per la 

ricerca didattica degli istituti;  

VISTE Le "Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle Iniziative cofinanziate dai 

FondiStrutturali Europei 2007/2013 "; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 

2010, n. 2 "Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo 

per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 

nell'ambito dei Programmi Operativi Nazionali"; 

VISTO il VADEMECUM per l'ammissibilità della spesa al FSE PO 2007/2013; 

VISTA la delibera del Consiglio d' Istituto n 35 del 09/06/2014 con cui è stata iscritta nel 

programma Annuale la somma finanziata; 

VISTA la nota prot. n. AOODGAI/2674 del 5 marzo 2013 e la successiva nota di precisazione prot. 

n. AOODGAI/3354 del 20 marzo 2013 relativa agli acquisti in rete attraverso convenzioni 

CONSIP; 

VISTA la nota prot. n. AOODGAI/5517 del 17 giugno 2014 recante Indicazioni e chiarimenti per 

l'accelerazione della spesa dei progetti autorizzati a valere sulla circolare AOODGAI/1858 

del 28/02/14; 

CONSULTATO il sito www.acquistinretepa.it ed accertato che non esistono convenzioni Consip 

idonee a soddisfare quanto previsto dalla presente iniziativa ; 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

E' indetta una R.d.O. sul MEPA per l'acquisto di dotazioni tecnologiche e scientifiche per la 

realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione permanente dei 

docenti- Sede Via Primo Molino -Dotazioni tecnologiche per la scuola. 

Art. 3 

L'importo di spesa complessivo per la realizzazione della fornitura di cui all'art. 2 è di € 13.500,00 

(tredicimilacinquecento/00) (IVA INCLUSA). 

Art.4 
La procedura di scelta del contraente è quella del cottimo fiduciario , con RdO inviata a dieci ditte . 

Art.5 
II criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'alt. 82 del D.Lgs 

163/2006 e successive modifiche e integrazioni. 

Art. 6 

E' approvata la scheda tecnica allegata al presente atto. 

Art. 7 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro quindici (15) giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto con l'aggiudicatario. 

Art. 8 

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.Grazia 

Patanè 

Art. 9 

Tutti i dettagli delle procedure di cui sopra saranno forniti agli Operatori Economici attraverso il 

portale Acquistiinrete.pa. 

Art. 10 

La presente determinazione sarà pubblicata all' Albo e sul sito di questo Istituto. 

 F.to Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Grazia Patanè 



 
 

Scheda tecnica Progetto PON E1 

Dotazioni tecnologiche per la scuola Sede Via Primo Molino 

Importo a base d’asta IVA inclusa € 13.500,00 
 

Numero di 

pezzi  
Descrizione voci 

Valore minimo ammesso 

Prezzo unitario 

 

 

2 

Lavagna interattiva-- Area utile di lavoro di 

77 pollici (165,7 x 125,7 cm). Collegamento 

USB al computer, 4 pennarelli, cancellino e 

software in lingua italiana. Con Proiettore a 

focale corta Luminosità 2000 ANSI Lumens 

Durata lampada 3000 ore standard 

 

€ 2000,00 

 

 

2 

Notebook per LIM processore Intel Core 2 

Duo o superiore Ram 4096Mb (2*2048Mb) 

DDr3 1066Mhz, Hard Disk 320Gb, scheda 

grafica 1Gb DDr3 o superiore display led 

15.6', DVD-RW, WiFI, Gigabit Ethernet, 

HDMI, 3x USB 2.0, card reader, batteria 6 

celle 

 

€ 500,00 

 

 

10 

Notebook processore Intel Core 2 Duo o 

superiore Ram 4096Mb (2*2048Mb) DDr3 

1066Mhz, Hard Disk 320Gb, scheda grafica 

1Gb DDr3 o superiore display led 15.6', 

DVD-RW, WiFI, Gigabit Ethernet, HDMI, 

3x USB 2.0, card reader, batteria 6 celle 

 

€ 680,00 

 

 

2 

Personal computer Desktop con monitor 

integrato 21.5' FullHD touchscreen. 

Processore Dual Core o sup., Ram 4096Mb 

DDr3 1066Mb, Hard Disk 500Gb, scheda 

grafica 1Gb, DVD RW Dual Layer Super 

Multi, WiFi 802.11 b/g/n, LAN 

10/100/1000 Mbps, 4x USB 2.0, HDMI 

 

€ 850,00 

 


